
 
 

 
Prishtinë, 27 korrik 2010 

 
 

NJOFTIM 
 
 
Në mbështetje të nenit 12 të Ligjit për Gjykatën Kushtetuese të Republikës së Kosovës, 
(Nr. 03/L-121), si dhe në zbatim të hapit 2a të Udhëzimit Administrativ Nr. 2003/01 mbi 
Procedurat e Rekrutimit, përkatësisht për shkak të mos arritjes së numrit të balancuar të 
kandidatëve, sipas përfaqësimit etnik, gjegjësisht përfshirjes së ultë të pjesëtarëve të 
komuniteteve jo shumicë, Sekretaria e Gjykatës Kushtetuese njofton të gjithë aplikuesit 
për zgjatjen e afatit të konkurrimit edhe për pesëmbëdhjetë (15) ditë të tjera për vendin e  
e punës së Zyrtarit për hulumtime ligjore të shpallur, më datën 15 qershor 2010 dhe 06 
korrik 2010, në të përditshmet Koha Ditore, Zëri dhe Bota Sot, dhe të emituar në Radio 
Graçanica, si dhe të publikuar në faqen ueb të Gjykatës Kushtetuese. 
 
Gjykata Kushtetuese inkurajon veçanërisht pjesëtarët e Komuniteteve jo shumicë në 
Republikën e Kosovës që të aplikojnë për pozitën e rishpallur përmes Konkursit të ri. 
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